et caudam feries victor, ut undique  
te conata ligare  
spiris invalidis gemat.  
Nec securus abi, quod semel improba  
cedat victa tibi, sed vigilans cave;  
nam mentita soporem  
fallax insidias parat.  
Tantis ille tamen vocibus, heu, ferum  
nolens propositum flectere in impiam  
fraternae necis omnes  
culpam seque suos rapit.  
Pollutum innocuo sanguine et horridis  
turbatum furiis et male conscium,  
in ius spemque salutis  
hunc clemens revocat Pater.  
Et iam posse, docet, quae mala gesserat  
fratris iam meditantis  
Caijno monitor citus  
occurrent, ‘Quid agis, quae mala concipis?’  
inquit, ‘quid sceleris pectore confoves?’  
‘Unde haec maestitia, unde  
vultus dissimiles tui?’  
Impugnare valet vis mala te insitae  
fervens nequitiae, vincere non valet  
Nolentem dominum te  
agnoscat celer effice.  
Adsum nempe tibi consilio atque ope;  
primos illa ferox cum ciet impetus  
robur prome, sequenti  
congressu institerit: cadet.  
Huius tuque preme letiferum caput,  
et caudam feries victor, ut undique  
te conata ligare  
spiris invalidis gemat.  
Nec securus abi, quod semel improba  
cedat victa tibi, sed vigilans cave;  
nam mentita soporem  
fallax insidias parat.

Tantis ille tamen vocibus, heu, ferum  
 nolens propositum flectere in impiam  
 fraternae necis omnes  
 culpam seque suos rapit.  
 Pollutum innocuo sanguine et horridis  
 turbatum furiis et male conscium,  
 in ius spemque salutis  
 hunc clemens revocat Pater.  
 Et iam posse, docet, quae mala gesserat  
 porro flere diu et caetera temporum  
 venturosque dies post  
 vitae corrigere artibus.  
 Sic et quisque nefas praeveniet volens  
 (hoc et praestat enim), sic sacer admonet  
 sermo quem Deus alto  
 verax edidit aethere.  
 Quod si debilibus nec bene providis  
 humanis noceat mobilis artubus  
 error, non medicinam  
 certe qui faciat deest.  
 Idem quique dolet cernit ubi in graves  
 morbos ire viros quos tulit integros,  
 idem nolle hominem se  
 quemquam perdere deierat.  
 Vitae se artificem comprobat in dies  
 invisitque domos, praecipit et docet  
 quae vixisse volentem  
 observare magis decet.  
 Testis densa meis versibus omnium  
 vatium turba, quibus perpetuum fuit  
 clamandi labor usque,  
 QVI LANGVES MEDICVM PETAS  
 Sed natura docet, quae sapientium  
 olim corda virum condere nobiles  
 leges aequaque iussit  
 iuris principia edere.  
 His fas atque nefas cura prior fuit  
 definire suis ordinibus: sacra

non miscenda profanis  
noto cernere limite.  
Quos privata domus, publica quos magis  
res tractata modos postulet, ac fides  
quales coniugii, quae  
in sanctos pietas Patres!  
Qui mores iuvenum, quae reverentia  
sit cano capiti, quis pudor ac decor  
formandaeque puellae  
laudandae ac puero indolis?  
Rursusque implicitum litibus improbi  
civis qua socium liberet arbiter.  
et quam iusta scelestos  
ausus poena coerceat  
Vt sit tuta bonis, commoda et innocens  
vivendi viam, quam qui insidiis ferox  
turbarit, cadat usque  
concepto ac pereat dolo.  
Num tu prisca hominum saecula dedita  
his frustra studiis credere iam potes?  
Tot praecepta beatae  
vitae, tot monitus dare,  
Divae lucis ope, immo et rationibus  
monstratum interius quid valet integer  
sensus quidque animi vis  
possit diffugere aut sequi.  
Sed quos magna licet dicere callidos  
quae tu pulchra probes, quaeque disertius  
admirere locutos  
finis paenituit tamen.  
Indignos superum spirituum choro  
densas reiiciens in tenebras Deus  
inter saeva gigantum  
iudex perdidit agmina.  
Vsurpata Dei lucida munera  
ausos nempe sibi adicere et nimis  
humani ambitiosis  
niti viribus ingeni.